

PRESSEMEDDELELSE

EXTRACT 2011

10. dec. 2011 – 22. jan. 2012

Udstillingen og prisen EXTRACT samler nogle af de mest talentfulde unge kunstnere, der i år har taget afgang fra kunstakademier i Danmark, Frankfurt og London. Udstillingens 7 kunstnere tegner et billede af en fremadstormende ny generation. En international jury udvælger iblandt dem modtageren af EXTRACT prisen på 50.000 kr. Publikum kan også stemme på deres favorit og vinderen af publikumsprisen får en soloudstilling i GL STRAND.

Udstillingen EXTRACT fortsætter GL STRANDs historiske engagement i den helt unge samtidskunst.

Direktør i GL STRAND Helle Behrndt udtaler: *"Igennem 13 år og frem til 2009 afholdt vi EXIT udstillingerne. Med EXTRACT ønsker vi fortsat at vise, hvad der rører sig blandt de nyslåede kunstnere - ikke kun i Danmark, men også andre toneangivende steder i verden, hvor kunstakademier har opnået en stærk position. De unge kunstnere står ofte i et vadedsted i tiden efter deres afgang og mangler et fundament for at komme videre og opnå bevågenhed. EXTRACT bliver en platform, hvor kunstnerne har mulighed for at dyrke nye netværk blandt andre yngre kunstnere og få kontakt til det internationale kunstmiljø."*

De deltagende kunstnere på EXTRACT 2011 er:

Ea Borre (DK, afgang fra det Jyske Kunstakademi, Århus), Meri Sidsel Gustafsson (DK, afgang fra Det fynske Kunstakademi, Odense), Mads Thomsen (DK, afgang fra Det Kgl. Danske Kunstakademi, København),



Soheila Sokhanvari: *Shahrzad*, 2011, Råolie og malakit på papir. © the artist and Shizaru Gallery



Stefan Sulzer: *White Silence*, 2011, HD Video 13:03 min, Double - projection / stereo. © the artist



Ea Borre: *Papirmaskine*, 2009, Pap, Papir, Meccano, DC-motor, 70 x 40 x 50 cm. © the artist

Soheila Sokhanvari (UK, afgang fra Goldsmiths College, London), Stefan Sulzer (CH, afgang fra Goldsmiths College, London), Naneci Yurdagül (D, afgang fra Städelschule, Frankfurt), Sandra Havlicek (D, afgang fra Städelschule, Frankfurt)

Dette års EXTRACT jury består af Maria Lind, direktør på Tensta Konsthall, Sverige, Kati Kivinen, kurator ved KIASMA, Finland og Helle Behrndt direktør på GL STRAND. Prisen gives af Det Obelske Familiefond.

////////////////////////////////////

For interview og mere information kontakt
Sibbe Aggergaard: T 33 36 02 61 / E sa@glstrand.dk /
Pressebilleder downloades på
www.glstrand.dk/presserum